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Republika e Kosovés Uas Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

KONTRATA PER FURNIZIME

Komuna e Kaganikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i pérfagésuar nga lzahir Kuka —u.d i
Menaxherit té& Prokurimit; né njérén ané dhe

“RIMI ALTEX”. nga Ferizaj (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), i pérfagésuar nga i
autorizuar Durim Goga me Nr. Personal 1174260849 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Furnizimi me uniforma pér nevojat e punétoréve t& QKMF- sé
me numér ldentifikues : 652-25-10157-1-3-6

KA652/24/071/136

Neni 1 Lénda

11 Lénda e kontratés do t¢ Furnizimi me uniforma pér nevojat e
punétoréve té QKMF- sé

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 08.12.2023 deri 23.12.2023
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 15 dité nga data e nénshkrimit t&

kontratés

1.4 Vendi QKMF -Kaganik '

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet q&¢ nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté:3,057.00 €,
me fjalé ( Tremijéepesédhjetéeshtatéeuro).

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t&¢ kontratés (né pérjashtim t& ¢cmimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té bé&het né Euro né llogarin Bankare).

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo
meé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢cmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara
né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid p&r 00 muaj, pas pranimit t& Furnizimit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim [

p i pa njof im zy ar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté te drejté, pér secilén dité qe
kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale té pérfundlmlt t'i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dit¢ t& vierés sé [furnizimeve] [punéve]
[shérbimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té& vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé& heré pas here té inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané
cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

|
10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréve!shje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim,

ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né& afatin e



caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo
nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton: f). Eshté dénuar nga njé
giykaté pér njg shkelje qé ka te& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res Judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizaté kriminale 0se ndonjé aktivitet tietér ilegal
Q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjs paaftési tjetar ligjore q& i
pengon realizimit t& kontrates.

Neni 12 Nd&rprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 djte paraprakisht, mund ta
ndeérpresé kontratén nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin tj paguajé Operatorin Ekonomik shumen qé
duhet t¢ paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrat; b) vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet
€ veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té
kryer njé pjesé materiale t& kontratss Pér mé shumé se 180 dité, pér arsye Q€ nuk jané specifikuar

né kontraté ose g€ nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

bfﬁkﬁe‘ﬁ%‘@“ﬁﬂéﬁféﬁﬁﬁgﬁm né pajtim me ligjin e Kosovaés.

Neni 14 Komunikimi

E hartuar ng gjuhen [8 fﬁﬁ%@%ﬁ [%ﬁﬁ?/?bﬁ 2 ng tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pé&r Autoritetin Kontraktues

Emri: Durim Goga Emri: - | 1zahir Kuka

Pozita: l'autorizyar Pozita; [ U.d! Menagjer i Prokurimit
enshkrimi; (ATE” Neénshkrimi; /0Ll

Data; 054272026/ 7= ;\ Data; 5.12.2025|

Vula: (F< BH P Vula:




Numri i Prokurimit: 6532-2_5-1 0157-1-3-6 — Titulli Furnizim me uniforma pér nevojat e puntorébve t6 QKMF-
E sg

Seksioni 1. F orimulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

%@hw : &fmﬁ Sai?é Koha ¢ dE"S“EJ
i
¥ Uniforme 4 §pjes&she pér | Pal 18 20 Dité
personel & urgjencés me
ngjyra teget
2 Képuct té thella pér teren Pal 13 25.00 20 Dité
3 Mantela pér Higjieniste (me | Cop 18 14100 20 Dité
gjyra hiri ¢ mbyllét)Femra
Uniforma pér femra me | pal 18 450.00 20 Dité
magé t& shkurt
et Mbathje pér femra (kllampe | pal 38 25.00 950.00 20 Dité
) me lekuré 100% t& bardha
ortopedike :
3.057.00
Totali i Pérgjithshém:

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK
RIMI-ALTEX Sh.p.k
“Déshmoret e Kombit” pn - Ferizaj Kosove

Trim_Goga
Drejtqr Ll T

L% W
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5 Detyrimi i Dorézimit #shta Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Neérkombétare.
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Kryetari i Komunés
01 Nr. 370/01-30066
Kaganik, 05.12.2025

N¢ bazé Ligji Nr. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,
I ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 t&
Rregullores 001/2022 Pér Prokurimi Publik nenit 70 , Kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

I. Me kété vendim emérohet Menaxher i projektit Arben Koxha,né Projektin: Furnizimi me
uniforma pér nevojat e punétoréve té QKMF—sé,né bazé té Kontratés 01NR.370/01-30066 t&
datés 05.12.2025

II. Menaxheri i projektit do t& Jet€ pérgjegjés pér menaxhimin e projektit t& lartpérmendur,
do t& raportoj me shkrim ZKA, Zyren e Prokurimit, DSHMS mbi realizimin e punéve né teren.

IIL. Sipas kétij vendimi Menaxherét e projektit do t& jené t& angazhuar né procesin e
implementimit t& projektit, bazuar né pérgjegjésit sipas LPP-se dhe Rregullores sé Prokuirmit
Publik.

IV. Me kété vendim t& njoftohet: Menaxheri, Zyra e prokurimit , OE dhe DSHMS.




